PAGE
2

	[image: image1.png]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

	от

	№

	г. Сокол

	О внесении изменения в Положение об Управлении культуры, молодёжной политики и туризма Сокольского муниципального округа Вологодской области

В соответствии с частью 3 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2024 года № 550-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "О молодежной политике в Российской Федерации», Муниципальное Собрание РЕШИЛО:
1. Статью 2 Положения об Управлении культуры, молодёжной политики и туризма Сокольского муниципального округа Вологодской области, утвержденного решением Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа от 20 октября 2022 года № 27 (с изменениями, внесенными решениями Муниципального Собрания Сокольского муниципального от 15 февраля 2024 года № 239, от 25 апреля 2024 года № 261, от 19 декабря 2024 года № 353,  от 27 марта 2025 № 375) дополнить пунктом 31 следующего содержания:
«31  информирование органов внутренних дел и других заинтересованных органов и учреждений в целях реализации возложенных на них законодательством Российской Федерации полномочий, относящихся к охране общественного порядка и обеспечению общественной безопасности, о тематике зрелищных мероприятий, месте, дате и времени их проведения, планируемом количестве их посетителей, планируемых мерах по организации обеспечения общественного порядка и общественной безопасности в случаях и порядке, которые определяются утвержденными Правительством Российской Федерации правилами обеспечения общественного порядка и общественной безопасности при проведении зрелищных мероприятий, в срок не позднее чем за десять дней до дня их проведения либо незамедлительно в случае получения в более короткий срок информации о проведении зрелищного мероприятия, или об изменении его тематики, места, даты и времени его проведения, или о его отмене.»

2. Начальнику Управления культуры, молодёжной политики и туризма Сокольского муниципального округа Вологодской области Хамитгалеевой Надежде Ивановне, в установленные действующим законодательством сроки, зарегистрировать изменения в Положение об Управлении культуры, молодёжной политики и туризма Сокольского муниципального округа Вологодской области путем направления в орган государственной власти, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, заявления по форме, утвержденной приказом Федеральной налоговой службы от 31 августа 2020 года № ЕД-7-14/617@.
3. Настоящее решение подлежит  официальному опубликованию в газете «Сокольская правда» и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу с 1 сентября 2025 года .
	Председатель Муниципального

	Глава Сокольского муниципального

	Собрания Сокольского

	округа

	муниципального округа

	А.Л. Сохрин

	В.А. Носков

ПРОЕКТ